СОВЕТ
САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.08.2019											№  71
О проекте решения Совета Саровского сельского поселения "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Саровское сельское поселение"
[bookmark: _GoBack]
     Рассмотрев и обсудив представленный Главой Саровского сельского поселения проект решения Совета Саровского сельского поселения "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Саровское сельское поселение" с целью приведения Устава в соответствие с законодательством
     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
     1. Одобрить проект решения Совета поселения "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Саровское сельское поселение" в первом чтении согласно приложению.
     2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета поселения "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Саровское сельское поселение" 26.08.2019 года.
     3. Опубликовать проект решения Совета поселения "О внесении изменений в Устав", Порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Устав и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Устав в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования "Саровское сельское поселение" для обсуждения населением.

Председатель Совета	Е.А. Трифонова
Глава поселения                                                                                        В.Н. Викторов

Приложение к решению Совета
Саровского сельского поселения
от 07.08.2019 № 71
СОВЕТ
САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2019											№  00
О внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Саровское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством
     РЕШИЛ:
     1. Внести в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение», приятый решением Совета Саровского сельского поселения от 19.03.2015 № 134, следующие изменения:
     1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
     «5) правовые акты должностных лиц Администрации поселения»;
     1.2. Часть 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
     «Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru, http: право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ №ФС77-72471 от 05.03.2018).
     В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
     1.2. Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава исключить.
     1.3. Часть 2 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
     «2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
     2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
     3. Главе Саровского сельского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
     4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета	Е.А. Трифонова
Глава поселения                                                                                        В.Н. Викторов

ПОРЯДОК
 учета предложений по проекту внесения изменений в
Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение»

     1. Инициаторами предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Саровское сельское поселение" (далее по тексту – Проект), участниками обсуждения Проекта могут быть все заинтересованные жители Саровского сельского поселения, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории Саровского сельского поселения, а также инициативные группы граждан.
     2. Граждане участвуют в обсуждении Проекта путем ознакомления с опубликованным текстом вышеназванного Проекта, его обсуждения, а также путем внесения предложений в Рабочую группу, созданную Советом поселения.
     3. Предложения по внесению изменений и дополнений в Проект подаются в письменном виде специалисту Администрации Саровского сельского поселения по адресу: п. Большая Саровка, ул. Советская 35/2, регистрируются и передаются в Рабочую группу.
     4. Предложения граждан по Проекту принимаются к рассмотрению в течение 20 дней с момента опубликования вышеназванного Проекта.
     5. Рабочая группа рассматривает поступившие письменные предложения по Проекту и принимает решение о включении (не включении) соответствующих изменений и дополнений в вышеназванный Проект. Решения Рабочей группы принимаются в соответствии с порядком работы Рабочей группы, утверждаемом её членами.
     6. По истечении срока, установленного п. 4 настоящего порядка, Рабочая группа организует подготовку итогового документа – проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Саровское сельское поселение", подлежащего рассмотрению Советом Саровского сельского поселения, с учетом результатов рассмотрения предложений по Проекту.
     7. Поданные несвоевременно и в иные органы местного самоуправления, предложения по Проекту, учету и рассмотрению не подлежат.
     8. Предложения граждан по Проекту в ходе участия граждан в обсуждении проекта носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.